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Forslag til vedtak 
1. Kontrollutvalget vedtar forslag til uttalelse om kommunekassens årsregnskap, konsolidert 

årsregnskap og årsberetning for 2023.  
2. Kontrollutvalgets uttalelse sendes kommunestyret, med kopi til formannskapet. 
 
Vedlegg 
Kontrollutvalgets uttalelse om kommunekassens årsregnskap, konsolidert årsregnskap og 
årsberetning 2023 
Revisors beretning 2023 - Hitra kommune 
 
Utrykt vedlegg 
Årsregnskap og årsberetning 2023 
  
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal i denne saken vedta en uttalelse om kommunekassens årsregnskap, 
konsolidert årsregnskap og kommunens årsberetning for 2023. Uttalelsen skal gjøre 
formannskapet og kommunestyret oppmerksom på forhold som har betydning for om 
årsregnskap og årsberetning kan godkjennes.  
  
Uttalelsen skal sendes til kommunestyret med kopi til formannskapet. Formannskapet må ha 
uttalelsen så tidlig at det kan ta hensyn til den når det behandler innstilling om godkjenning 
av årsregnskap og årsberetning til kommunestyret.  
  
Kontrollutvalgets uttalelse 
Kontrollutvalgets uttalelse er basert på kommunekassens årsregnskap, konsolidert 
årsregnskap og kommunens årsberetning for 2023, og revisjonsberetningen.  
  
Kontrollutvalget bekrefter i uttalelsen at regnskapet er revidert på betryggende måte og i 
samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk. Det går dessuten fram av 
uttalelsen at årsberetningen omfatter alle forhold som kreves i kommuneloven.  
  
Kommunekassens årsregnskap og konsolidert årsregnskap  
Kommunekassens årsregnskap og konsolidert årsregnskap som viser regnskapet for 
kommunens samlede virksomhet (kommunekassen, og kommunens to foretak) skal gi 
kommunestyret grunnlag for styring og kontroll av den samlede økonomiske utviklingen.  
  
Årsregnskapene er utformet i samsvar med gjeldende lov, forskrift og god kommunal 
regnskapsskikk og er levert innen fristen. Årsregnskapet for kommunekassen viser et netto 
driftsresultat på minus 22.801.136 kroner. Konsolidert årsregnskap viser et netto 
driftsresultat på minus 22.306.415 kroner. 
  
Kommunedirektøren vil orientere kontrollutvalget om kommunekassens årsregnskap, 
konsolidert årsregnskap og årsberetning for 2023 i møtet. 
 
 
  



Kommunens årsberetning  
Kommuner skal utarbeide en årsberetning for kommunens samlede virksomhet. 
Årsberetningen er avlagt innen fristen og inneholder opplysninger om regnskapet og 
redegjørelser i tråd med lov og forskrift.  
De grunnleggende kravene til økonomiforvaltningen er at den skal bidra til at den 
økonomiske handleevnen blir ivaretatt over tid, at planene er realistiske, at finans- og 
gjeldsforvaltningen ikke innebærer vesentlig risiko og at betalingsforpliktelsene kan innfris 
ved forfall. 
  
Kommunestyret har vedtatt økonomiske handlingsregler for Hitra kommune, det kommer 
frem av årsberetningen at: 
• Netto driftsresultat ekskl. VAR skal minimum være 1%, for 2023 så ble netto driftsresultat 

-1,9%  
• Renter og avdrag ekskl. VAR skal maks utgjøre 10% av frie inntekter, for 2023 så ble 

tallet 10,3% 
• Totalt disposisjonsfond skal minimum utgjøre 15% av driftsinntektene, pr. 2023 så 

er  totale disposisjonsfond på 17,2% 
• Frie disposisjonsfond skal minimum utgjøre 8% av driftsinntektene, pr. 2023 så er frie 

fond på 11,5% 
• Gjeld som belaster drift ("netto renteeksponert gjeld") skal maks være 75% av 

driftsinntektene, for 2023 så ble gjeldsbelastningen på 64,9% 
  
Økonomisk handlingsregel kulepunkt 1 og 2 er ikke oppfylt for regnskapsåret 2023. 
  
Revisjonsberetningen 
Revisor bekrefter at årsregnskap og årsberetning inneholder opplysningene som kreves i lov 
og forskrift. Revisor bekrefter også at årsberetningen gir dekkende opplysninger om 
vesentlige beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet, og om vesentlige avvik fra 
kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene. Revisjonsberetningen er 
levert innen fristen.  
Oppdragsansvarlig revisor vil orientere om arbeidet med revideringen av kommunekassens 
årsregnskap, konsolidert årsregnskap og årsberetning for 2023. 
  
Vurdering 
Kontrollutvalget står fritt til å bestemme innholdet i uttalelsen. Sekretariatet vil likevel påpeke 
at formålet med uttalelsen primært er å gi innspill til kommunestyret og formannskapets 
behandling av årsregnskap og årsberetning for 2023. Det vil si at uttalelsen bare bør omtale 
forhold som har betydning for om årsregnskapet og årsberetningen kan godkjennes.  
  
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å gi en uttalelse i samsvar med vedlagt forslag. 
Kontrollutvalget har likevel anledning til å gi flere kommentarer til årsregnskap og 
årsberetning. 
 
 


